DISSERTATIO INAUCURALIS
MEDICA

DS

MORBIS OCCULTIS
ABDOMINIS IN GENERE,

QUAM,

CONSENSU AMPLISSIMI MEDICORUM ORDINIS

IN

UNIVERSITATE CAESAREA LITERARUM
DORPATENSI,

UT

GRADUM DOCTORIS MEDICINAE
ET ARTIS OBSTETRICIAE

RITE CAPiat,

LOCO CONVENTO PUBLICE DEFENDET

AUCTOR:

GODARDUS GUILIELMUS KOECHERT,

RIGENSIS.

DORPATI,

LITERIS J. C. SCHÜRMANN.

MDCCXV.

BIBL.

Accedit:

I m p r i m a t u r:

ea tamen sub conditione, ut, simulac dissertatione
typis excusa sit et antequam divulgetur, septem exemplaria,
quae secundum jussum supremum distribuenda sunt, admi-
nistrationi Universitatis, cui censura librorum mandata est,
tradantur.

Dorpati, d. xvi. Septembbris mccccxv.

Daniel Georgius Balk,
Medicinae et Chirurgiae Doctor, Pathologian
et Therapias P. P. O., Instituti clinico-medici,
Instituti, quod asphyticorum curam gerit,
nec non collectionis pathologicae Director,
a Consilio Collegiorum etc.

Censor.

D 16751

Viro prae*nobilissimo*, experientissimo,
doctissimo,

JOACHIMO nobili DE RAMM,

Medicinae Doctori, Physico civitatis Rigenis etc.

a Consiliis Aulicis Imperialibus,

studiorum suorum primitias
has

D. D. D.

anctor.

Natura sui juris est, nec ingenii addicta
nostris; suosque motus ita occulte peragit, ut
nulla alia via investigari facilius possint, quam
per observationem, vel per rationem observa-
tionis pedissequam.

Bagliu. Prax. med. Cap. 3.

Proëmium.

Parum resert, malene philosophatus aliquis fuerit; an pessime; neminem enim interi-
munt sophismata. Ast in arte illa, cuius
peccata redimi nequeunt, in qua inter vi-
tam et mortem saepissime ambigitur, noxae
errorum sunt irreparescibilis. Fugienda est
scholis egresso licentiosa rationalium nimis
medicorum arrogantia, damnanda per
mortes experimenta facientium et animas
hominum negotiantium (a) empiricorum te-
merariae periclitaciones. Oportet nos e
natura hominis sani et vita debili ac grotan-
tium penitus perspectis, firmas elicere re-
gulas, praesertim autem illa medicinae

(a) Plinius histor. natur. Lib. XIX, 1.

I m p r i m a t u r:

ea tamen sub conditione, ut simulac dissertatione haec
typis excusa sit et antequam divulgetur, septem exemplaria,
quae secundum jussum supremum distribuenda sunt, admi-
nistrationi Universitatis, cui censuza librorum mandata est,
tradantur.

Dorpati, d. xvi. Septembbris mccccxv.

Daniel Georgius Balk,

Medicinae et Chirurgiae Doctor, Pathologian
et Therapie P. P. O., Instituti clinico-medici,
Instituti, quod asphycticorum curam gerit,
nec non collectionis pathologicae Director,
a Consiliis Collegiorum etc.

Censor.

D. 1675

Viro prae nobilissimo, experientissimo,
doctissimo,

JOACHIMO nobili DE RAMM,

Medicinae Doctori, Physico civitatis Rigensis etc.

a Consilio Aulicis Imperialibus,

studiorum suorum primitias

D. D. D.

auctor.

parte, qua ad praesentem conditionem corporis vivi sani, aegri, morituri vel moribundi pervenitur, munitos esse, quo cito, tuto ac jucundo medicinam aegris nostris faciamus. Proverbii loco nec male quidem dici solet: qui bene cognoscit et discernit, bene curat. Quo triplici vero officio quoniam modo feliciter fungi et possint et deliciant medici, praestantissima haec et magnis difficultatibus pressa doctrina, quae in absconditas nos dicit naturae vias, non praeceptis tantum docet, sed multis deinceps atque sedulo inter se collatis observationibus ostendit. Complures enim morbi pro individuum ratione variant; alii sub larva alterius incedunt; morbi ipsi exitiales vacare interdum discrimine videntur. Ab Hippocratis inde temporibus medici optimi igitur jam conquesti sunt, ut ars, morborum naturam rite dignoscendi, omnium sit difficillima. Et ita res quidem non solum se habet in morbis chronicis, quippe qui, monente

Balkio, praceptor venerando, ea ex ratione, quod insidiose serpentes receptivitatem corporis organici cum sensibilitate debilitent, plerumque tum deum naturam suam hucusque reconditam manifestant, si eum jam fastigium adscenderunt, in quo vix non semper omne medicorum consilium incassum tentatur (b); sed non raro acutorum eadem est occulta ratio. Sic, ut unius tantum generis faciamus mentionem, iam longo adhinc tempore cl. Wienholt (c), inflammations viscerum abdominalium in febribus bilioso-putridis saepe occultas esse, demonstravit. Neque minus paucos ante annos amicorum quidam, Meredig (d), de inflammatione occulta hepatis verba fecit. Denique nuperrime commilitonum valde dilectus, Riesen kampf, morborum ven-

(b) Beiträge z. Erkenntniß und Heil. langwierig. Krankheiten, 2. Aufl. S. 6.

(c) Diss. de inflammationibus occultis etc., Göttingen 1772.

(d) Diss. de occulta et chronica jecioris inflammatione. Dorpati 1811.

triculi naturam saepe reconditam accusavit
(e). Quibus omnibus commotis s̄t̄m, ut,
cūm materia dissertationis inauguralis mihi
erat eligenda, ex aliis praesentem sumerem.

(e) Diss. de diagnosi difficulti morborum quorundam ventriculi. Derpati 1815.

Cap. I.

De frequentia morborum occultorum abdominis.

Jure miramur, si in scriptis observatorum sexcenta legitimus exempla, quaenam causae morborum, quot eorum formae, sola sectione anatomica post mortem sunt detectae, quarum suspicionem aut prorsus nullam, aut valde ambiguam saltem, cum viveret acger, medicus etsi experientissimus et summa ingenii acie praeditus, habere potuit. Scripta Morgagnii (f) et Boneti (g) ejusmodi exemplis abundant. Lecturis forte non injucundum fore spero, si species morborum occultorum abdominis, quae in scriptis observatorum fide dignissimorum leguntur, historice recenseam.